
РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«09» августа 2023 г. № 3910/с-т
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  приказа  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  среднего  профессионального  образования»  от
02.09.2020 года № 457, в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на
обучение  по  образовательным  программам  среднего  профессионального
образования,  принятыми  ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  от  21.02.2023
(протокол №6), 

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с  01.09.2023 г. в состав студентов первого курса очной  формы обучения
на  места  с  оплатой  стоимости  обучения  по  договорам  с  физическими  и  (или)
юридическими  лицами  по  программам  среднего  профессионального  образования
следующих абитуриентов:
1. Техникум РГУПС 
Специальность:  «08.02.10  Строительство  железных  дорог,  путь  и  путевое
хозяйство»

1. Поляков Константин Витальевич

2. Техникум РГУПС 
Специальность: «13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)»

1. Грищенко Роман Викторович
2. Грунин Максим Дмитриевич
3. Середа Дмитрий Денисович

3. Техникум РГУПС 
Специальность:  «23.02.01  Организация  перевозок  и  управление  на  транспорте  (по
видам)»

1. Базылин Данил Владимирович
2. Волкова Полина Сергеевна
3. Вялко Светлана Александровна
4. Давыденко Сергей Владимирович
5. Калмыкова Дарья Александровна
6. Лагода Анастасия Станиславовна



7. Лихойда Софья Георгиевна
8. Манян Артём Левонович
9. Опенченко Анастасия Николаевна
10. Плотникова Альбина Артемовна
11. Рудова Марина Владимировна
12. Сетраков Максим Дмитриевич
13. Смоляниченко Екатерина Сергеевна
14. Старков Георгий Петрович
15. Токарева София Викторовна
16. Фатеева Татьяна Александровна
17. Харитонова Яна Сергеевна
18. Шевцова Диана Денисовна
19. Штода Данил Антонович

4. Техникум РГУПС 
Специальность: «23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог»

1. Алавердиян Дзерон Саркисович
2. Бондаренко Максим Олегович
3. Деревянкин Тихон Валерьевич
4. Жданько Владислав Юрьевич
5. Жуков Илья Иванович
6. Ивасенко Владислав Павлович
7. Кавалеристов Кирилл Владимирович
8. Кольцов Арсений Дмитриевич
9. Конон Максим Михайлович
10. Лужин Артем Евгеньевич
11. Москвикин Иван Павлович
12. Олехников Михаил Сергеевич
13. Парфенов Никита Андреевич
14. Рахиянов Алексей Романович
15. Сечко Никита Сергеевич
16. Симавонян Григорий Владимирович
17. Хасанов Хушнуджон Зафарович
18. Шоколов Данил Витальевич
19. Янчук Максим Алексеевич

5. Техникум РГУПС 
Специальность: «38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»

1. Ванина Анастасия Сергеевна
2. Королева Доминика Сергеевна
3. Ли Андрей Владимирович
4. Матвеева Кира Сергеевна
5. Матюшевская Ирина Алексеевна
6. Огурцова Елизавета Сергеевна

2



6. Техникум РГУПС 
Специальность: «43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта)»

1. Бутенко Дарья Федоровна
2. Гладченко Амин Матенович
3. Гончарова Татьяна Александровна
4. Кензеева Кермен Романовна
5. Кузнецова Алина Витальевна
6. Малицкая Алана Вячеславовна

Врио ректора М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПФУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ., 
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Техникум РГУПС
К.Э. Зырянкина

3


		2023-08-09T15:22:46+0300
	Кравченко Михаил Александрович




